Preíelturo llunlclpol
Dom Fedro de Alcônüors
Rlo Grandc do tul - Brqrll

TERMO DE HOMOLOGACÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 82E12O23
DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N' 44t2o23

Objeto: Prestação de Serviços de Marcenaria

O Prefeito Municipalde Dom Pedro de Alcántara, E§tado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuiÉes Legais e,

Considerando a necessidade da contrataçáo dê prestadora de serviços
terceirizados para realizâçáo de serviços de marcenariâ para manutenÉo do Centro
Administrativo Jovino Alzemiro Vieiria;

Considerando a previsáo orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo
orçamentário mnforme atestado pelo setor compêtente;

Considerando demâis documentos dâ empresâ escolhida;

Considêrando a justifcativa de contrâtação, a razão da escolha do fornecedor

de maneiia clara e obletiva, a justiÍicâtiva do preço demonstrando que o valor é

;.;;til;i-, o de mãrcado e jnclui todos os ilens necessários ao atendimento da

demandâ

Considerando o Parecer Jurídico âcoslado a esle proc€sso;

Resolve:

l- Homologar a dispensa de licitação ratiÍicando a justiÍicativa.de contrataÉo e

o prrd.Jutioió que orientam pela dtspensa de hcitaÉo com Íundamenlo no inciso

rr oã àrt. za da Lei 8.666/93, determinando a contrataçâo com a empÍesa J S
úÀCUUS EéOUADRIAS, inscrila no CNPJ sob no 12'613'321/000140' pelo valor

estimado de R$ 1 1.980,00 para execuÉo dos serviços no prazo de trinta dia'

ll - Detorminar ao s€tor competente que proceda a publicaÉo da prê§ente

tromologaçaó no Mural de Avisos do Predio Sede da Prefeitura Municipal' no prazo

maximd Oã 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que pÍepare o

instrumento de contrato, se íor necessário.

Regislre-se, Publique-se e Cumpra-se'

Gabinete do PreÍeito Municipâl de Dom Pedro de Alcântara' em 28 de iunho

2023.

,44.-A
íríxÃll one MoDEL EVALDT

Prêfeito MuniciPal

Av. Central, n' 89, Oom Pedro do Alcântâra - RS. CEP: s556&000 - Têlefone: (5í) 3664-q)1í

E-mall : plqlglto@do[p-êdrodêqlqqltarê.lq'gov .br Web Slts: www.dompsdrodêâlcantâÍe.ra gov.br